22 de la Directiva N° 001-2019-Ef/63.01) 

 “Su modalidad de ejecución se enfoque como Asociación Público 

Privada cofinanciada o que su financiamiento demande fondos públicos 

provenientes de operaciones de endeudamiento externo. d. Cuando el 

monto de inversión sea mayor o igual a cuatrocientos siete mil (407 000) 

UIT”. (Art. 22 de la Directiva N° 001-2019-Ef/63.01) 

En el artículo 23 numeral 4 de la Directiva N° 001-2019-Ef/63.01, el MEF 

(2019), señala que los estudios de pre inversión deben contar con los siguientes 

requisitos: 

 “Diagnóstico del estado situacional o necesidad que se pretende resolver